1

DECRETO Nº 153/20, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020.

Dispõe sobre Suspensão de Expediente nas Repartições Públicas Municipais, nos dias 07, 24 e 31 de dezembro de 2020, nos termos que especifica.

MARCO ANTONIO CITADINI, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que o dia 07 de dezembro de 2020, segunda feira,  está intercalado entre o final de semana e o Feriado municipal de Nossa Senhora da Imaculada Conceição – Padroeira de Capão Bonito (dia 08 de dezembro de 2020, terça feira);

Considerando que o dia 24 de dezembro de 2020 antecede o Feriado do Natal e o dia 31 o encerramento do ano,

D E C R E T A:

Art. 1º Não haverá expediente nas repartições públicas municipais, nos dias 07, 24 e 31 de dezembro p.f., ressalvando-se os serviços de Vigilância Patrimonial, Serviços de Trânsito (Fiscalização e Sinalização), Serviço Funerário, Coleta de Lixo, Limpeza Pública.

Art. 2º Estarão em funcionamento em regime de  Plantão,  somente no dia 07 de dezembro, das 8h00 às 17h00, os seguintes serviços da Secretaria Municipal de Saúde: a) UBS Centro; b) Unidade Sentinela Covid-19 – Centro; c) Farmácia  UBS Centro; d) Farmácia de Manipulação de Medicamentos – Centro; e) UBSF da Vila Aparecida; f) Unidade Sentinela Covid 19 - Vila Aparecida, g)  Farmácia UBSF da Vila Aparecida.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Paço Municipal "Doutor João Pereira dos Santos Filho", 02 de dezembro de 2020.

    MARCO ANTONIO CITADINI

      Prefeito Municipal
Publicado e afixado na SPG, registrado na data supra.